

Or.II.0003.21.2020

PANI
MONIKA KOCIA
Radna
SKARŻYSKO KOŚCIELNE

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 21.09.2020 r. Wójt Gminy Skarżysko Kościelne informuje:

1. Dotyczy uwzględnienia w planie budżetowym na 2021 rok środków na budowę budynku Przedszkola Samorządowego w Skarżysku Kościelnym.

Gmina złożyła stosowne wnioski tj. o środki z rezerwy ogólnej budżetu Państwa (w wysokości 973.587,00 zł) obejmujące realizację budynku Przedszkola, oraz o środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych (w wysokości 2.500.000,00 zł) obejmujące realizację budynku Przedszkola wraz zagospodarowaniem terenu, placem zabaw, drogą dojazdową i parkingiem. Termin zakończenia realizacji inwestycji uzależniony będzie od przyznania środków finansowych.

Nadmieniam, że zakończenie etapu III budowy Przedszkola przewidywane jest - zgodnie z uchwałą budżetową – do końca 2021 roku.

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020 -2032 na zadanie dotyczące budowy budynku Przedszkola Samorządowego przewiduje na 2021 rok limit wydatków w wysokości 1 400 000,00 zł.

2. Dotyczy uwzględnienia w planie budżetowym na 2021 rok środków na budowę ulicy Dworskiej w Skarżysku Kościelnym.

W załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej „Wykaz Przedsięwzięć do WPF” w wydatkach majątkowych w poz. 1.3.2.5. zaplanowano limit wydatków na 2021 rok na zadanie pn. „Budowa ul. Dworskiej”. Obecnie trwa podział działki, która ma wejść w skład ul. Dworskiej. Przedłużona procedura przejęcia działek wynika głównie z braku regulacji stanów własnościowych nieruchomości przez współwłaścicieli działek.

3. Dotyczy uwzględnienia w planie budżetowym na 2021 rok środków:

- na regulację stanów prawnych działek przy ul. Polnej w Skarżysku Kościelnym przeznaczonych pod budowę chodnika,

- na budowę progu zwalniającego wraz z oświetleniem solarnym na ul. Polnej w Skarżysku Kościelnym.

Opracowanie projektu budżetu na 2021 rok jest w trakcie realizacji i wszelkie złożone wnioski zostaną przeanalizowane i wprowadzone do projektu budżetu w zależności od możliwości finansowych Gminy w 2021 roku.

4. Dotyczy uwzględnienia w planie budżetowym na 2021 rok środków na opracowanie dokumentacji na budowę ul. Raclawickiej w Skarżysku Kościelnym.

Uchwałą Nr XXIV/145/2020 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 21 września 2020 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skarżysko Kościelne na lata 2020 – 2032 wprowadzono zadanie: „Budowa ul. Raclawickiej” zwiększając łączne nakłady finansowe, limity wydatków w 2021 roku i w 2022 roku oraz limit zobowiązań.

5. Dotyczy uwzględnienia w planie budżetowym na 2021 rok środków na bieżące utrzymanie rowów (koszenie i udrażnianie) przy drogach gminnych i powiatowych.

Bieżące utrzymanie rowów przy drogach gminnych należy do zadań własnych Gminy, dlatego corocznie zabezpiecza się w budżecie środki na ten cel. Ich wysokość jest uzależniona od możliwości budżetu. Za utrzymanie rowów przy drogach powiatowych odpowiada Powiat, który zabezpiecza środki na ten cel. Gmina ze swej strony może tylko zapewnić, że będzie systematycznie przypominać zarządcy dróg powiatowych o konieczności wykaszania i udrażniania rowów.

6. Dotyczy prośby o przedstawienie stanu prawnego budynku świetlicy w Skarżysku Kościelnym oraz zasad zatrudnienia osoby sprawującej opiekę nad budynkiem.

Budynek, w którym mieści się świetlica wiejska, usytuowany jest na działce nr ewid. gr. 1001/2 w Skarżysku Kościelnym, stanowiącej własność Gminy. W latach 2003 – 2004 wykonano siłami własnymi prace remontowe obiektu, użytkowanego wcześniej, w części jako hala warsztatowa i w wydzielonej części - dla potrzeb kasy Banku Spółdzielczego w Wąchocku.

Osoba sprawująca opiekę nad świetlicą, podobnie jak poprzednie, została zatrudniona w ramach umowy zlecenia, a do jej obowiązków należy:

- udostępnianie świetlicy na spotkania, zebrania wiejskie, imprezy i uroczystości okolicznościowe,

- utrzymywanie porządku i czystości w pomieszczeniach świetlicy oraz na przyległym placu.

Za wykonywanie powyższych czynności otrzymuje wynagrodzenie 17 zł za godzinę i pracuje do 14 godzin tygodniowo.

Do zatrudnienia osoby w celu wykonywania w/w czynności nie było konieczności wszczęcia procedury naboru.

7. Dotyczy prośby o przygotowanie „Regulaminu tablic ogłoszeniowych w Gminie Skarżysko Kościelne”.

Zgodnie z Państwa interpelacją przygotowany zostanie Regulamin korzystania z tablic ogłoszeniowych na terenie Gminy, jednak nie przewidujemy wprowadzenia opłat za korzystanie z nich. Na dzień dzisiejszy nadzór i opiekę nad tablicami ogłoszeniowymi oraz ich otoczeniem sprawują sołtysi poszczególnych miejscowości.

WOJCI
mgr Jacek Bryzik

